
Bitozeves
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Žatec GPS souřadnice: 50.373154N, 13.640681E

Nadmořská výška: 231 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 2 096 ha

Počet obyvatel: 465 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.bitozeves.cz

Historie obce Bitozeves
Nejstarší zpráva o vsi pochází z r. 1318, 3 kdy ji držel vladyka Dalibor z Bitozevsi. Tvrz je poprvé uvedena v r.
1405, kdy ji spolu se vsí koupili svatomařští křížovníci od Jindřicha z Telce. Začátkem 15. stol.
patřila ves Lounům. V r. 1436 ves zastavil císař Zikmund Jindřichovi Buškovi z Hluban. Majitelé se
střídali až do r. 1506, kdy Bitozeves s tvrzí koupil Jan Hruška z Března. V držení tohoto rodu byla přes
100 let. Pro účast na stavovském povstání v l. 1618 - 1620 byl statek konfiskován Tobiáši Hruškovi z
Března a prodán r. 1623 hraběti Adamovi z Herbersdorfu. Ten jej v r. 1630 postoupil Pavlu Michnovi z Vacínova.
Michna připojil ves i tvrz k postoloprtskému panství. K tomuto panství Bitozeves patřila až do r. 1920. Tvrz,
stojící nad strání na levém břehu Chomutovky, byla mohutné kvádrové jednopatrové stavení z
vápencového kamene, pokryté došky. Spolu s kostelem tvořila pevnostní jádro. Ve třicetileté válce
velmi zpustla. V r. 1691 přestavěl její zříceniny tehdejší majitel postoloprtského panství hrabě Jiří
Ludvík Sinzendorf na sýpku, která stojí dodnes (čp.12). Uprostřed hřbitova stojí jednolodní kostel sv.
Michaela se sakristií a hranolovou věží. V obci dnes žije 360 obyvatel a je zde škola, obchod a hospoda.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9214/bitozeves/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:48:04


